
  

Glad hembygdspåsk! 

De obesuttnas historia berättades i 
Linköping  

Kolbullen – en fet historia  
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Välkomna till  

Hembygdsförbundets 

Årsmöte 

lördag 15 april 2023! 
 

Se program &  

inbjudan på sid 12! 
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      Ordföranden har ordet

N är jag sitter och 

skriver dessa rader 

hör jag talgoxens filande 

i trädet utanför fönstret. 

Ljuset börjar komma 

tillbaka, vårdagsjäm-

ningen har passerat och 

vi har fått ställa fram 

klockan. Våren har an-

länt. Det innebär en intensiv tid för föreningarna, 

då årsmöten ska hållas, verksamhetsberättelsen 

skrivas, budgeten presenteras, mm.  Nya ledamö-

ter till styrelsen ska väljas, vilket kan i en del fall 

kan bli bekymmersamt. Det blir svårare och svå-

rare att få personer att ställa upp i föreningarna. 

De som har jobbat i styrelsearbetet ett tag känner 

ofta med ålderns rätt att de vill hoppa av. Studie-

förbundet Vuxenskolan och Hembygdsförbundet 

erbjuder därför, med hjälp av verksamhetsut-

vecklare Ola Bixo, material och träffar om hur 

man kan försöka engagera personer och speciellt 

yngre till att bli medlemmar i föreningarna.  

E n del föreningar träffas inte så ofta fysiskt 

när man har styrelsemöte numera, utan det 

sker digitalt. Så gör vi också i förbundet. Det 

innebär att protokollet för påskrift behöver skick-

as runt med post. Det går visserligen att signera 

digitalt, men ännu gör vi inte det. Förr kunde 

man lita på att brev kom fram nästa dag och man 

sa ”Som ett brev på posten”. Nu tar det flera da-

gar och uttrycket får väl ändras till ”Som ett jul-

kort i januari”. Andra uttryck kanske också 

måste ändras eller utgå. ”För hela slanten” och 

”Nu trillade polletten ner” lever farligt i plastkor-

tens och Swishens tid. ”Född i farstun”, ”Klart 

som korvspad” och ”Ligga på sofflocket” vet 

kanske inte den yngre generationen vad det bety-

der. Mer om detta kan man läsa i Viveka Adel-

swärds bok ”Ord på glid”. 

En annan ny bok som presenterades den 22 mars 

på Östergötlands museum var ”Det förtrollade 

Östergötland”. Författarna är Björn Horgby, 

Björn Ivarsson Lilieblad, Mikaela Radakovic 

Kjäll och illustratören Ann-Sofie Mattson. 

Boken välkomnar dig in i den östgötska folk-

trons föreställningsvärld. Se blänkaren nedan. 

V år Januarikonferens kunde sedvanligt  

genomföras på Fontänen i Linköping 28 

jan. Deltagarantalet var dock något färre än van-

ligt. Programmet tycktes dock uppskattas (se sid. 

4) ordentligt. Den 25 mars samarrangerade vi  

konferensen ”De obesuttnas historia” - också den 

på Fontänen. En ambitiös, mycket populär kon-

ferens som blev fullbokad nästan direkt med del-

tagare från olika delar av vårt land (se sid. 6).  

Vårt årsmöte kommer att hållas på gården Salve-

dal hos Yxnerums hembygdsförening den 15 

april, så anmäl er gärna (se sid. 12). Det är alltid 

lika roligt och intressant att besöka en hem-

bygdsförening och ta del av både verksamhet 

och miljöer. Vi ser gärna att fler föreningar  

anmäler sitt intresse att vara värdar för våra  

arrangemang - exempelvis Höstkonferensen i 

september. Hoppas att vi ses i Salvedal!  

 

Glad Påsk och en skön vår önskar jag Er alla!  

Rolf Pettersson 

Ta del av skildringar som tar avstamp i tron att verkligheten är 
magiskt besjälad och befolkad av märkliga varelser och väsen som 

stundtals är lika oss människor intill förväxling men ändå inte 

mänskliga. Med en utgångspunkt i lokala exempel berättar och 
förklarar bokens författare hur det förtrollade tänkandet uppstått, 

utvecklats och i vissa fall försvunnit i takt med att människors sätt 

att leva har förändrats genom historien.  

”Det förtrollade Östergötland: folktro och sägner då och nu” 

- en bok utgiven av Östergötlands museum! 



4 

I nledande tekniska problem hindrade inte 

hembygdsförbundets traditionella Januari-

konferens från att bli en högst varierad och 

uppskattad tillställning den 28 januari i  

Föreningshuset Fontänen, centrala Linköping. 

De drygt 40 deltagarna fick som första inslag en presen-

tation från Karolina Bransell, kulturutvecklare i Fin-

spångs kommun och Camilla Gullin, museiintendent 

från Motala kommun. Både arbetar med Industrirarvs-

rundan, en projektaktivitet som hålls som ett inslag i 

Östgötadagarna i början av september varje år. Pro-

jektet började 2017 och syftet är att synliggöra platser 

och berättelser med rötter i industriarvet.  

Fem kommuner (Motala, Finspång, Åtvidaberg, Norr-

köping, Valdemarsvik) är involverade i projektet, men 

Karolina och Camilla ser gärna att detta antal utökas, 

och de har Vadstena på gång att förhoppningsvis bli den 

sjätte kommunen. 

A nnika Holmdahl tog sedan över på programmet. 

Hon är hemslöjdskonsulent i Linköping för Hem-

slöjden i Östergötland, en förening med över 600 med-

lemmar. I verksamheten ingår både kurser, butik och 

gallerier, men den primära funktionen är att skapa upp-

drag åt lokala hantverkare. Annika är speciellt inriktad 

på barn och ungdomar - en målgrupp som är knepig att 

nå, när så mycket annat i dagens samhälle drar och 

lockar. Trots denna utmaning driver Hemslöjden entusi-

astiskt Slöjdklubben, föreningens barnverksamhet, som 

finns på en mängd olika platser i landet. Man är även 

verksamma med flera avdelningar i Agora – ett kultur-

hus i Skäggetorp som gör en viktig social insats i denna 

utsatta Linköpingsstadsdel. 

Ola Bixo från Studieförbundet Vuxenskolan informe-

rade härnäst om Heimbygdametoden. Detta är ett pro-

jektmaterial från Sveriges Hembygdsförbund, som är en 

omarbetad version av ”Så blir vi yngre”. Det är idag en 

förändringsprocess av en förenings arbetssätt gentemot 

nya medlemmar och den egna verksamheten, istället för 

att sikta på en snabb medlemsföryngring. 

C arina Jarhall var nästa föreläsare på tur. Hon är 

ledande i Föreningen Bersbo Koppargruvor, som 

startade 2014. Deras syfte är att bevara det som finns 

kvar av gamla Bersbo gruvsamhälle utanför Åtvidaberg 

Varierad januarikonferens rönte stort 

intresse 

Hemslöjdskonsulent Annika Holmdahl 
berättar engagerat om Hemslöjden i 
Östergötland och deras verksamhet. 

Text & bild: Jesper Ström 

Carina Jarhall berättar om gruvarbetarnas 
hårda leverne i Bersbo gruvsamhälle på 
1800 -talet. 

https://www.hemslojdeniostergotland.se/
https://www.hemslojdeniostergotland.se/
https://www.hembygd.se/shf/foryngringsarbete
https://www.bersbokoppargruvor.se/
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och att utveckla turistnäringen i området. Bersbo är en 

unik och fortfarande till stora delar bevarad miljö. 

Bersbo har med sina rika kopparfyndigheter varit själva 

tyngdpunkten i traktens historia.  

Föreningen vill lyfta fram och bevara inte bara de bygg-

nader som finns kvar, utan också spåren efter alla de 

människor som har levt och verkat där genom århundra-

den. Man anordnar guidningar och aktiviteter, och har 

erhållit tacksamt bidrag från både EU:s stöd för lands-

bygdsutveckling samt Länsstyrelsens byggnadsvårds-

medel. Med dessa restaurerade man gruvlaven över det 

som kallas Adelswärds schakt. 

H ur kan vi skydda kulturarvet i händelse av krig 

och väpnade konflikter? Den frågan klargjordes 

av Gunnar Nordanskog och Mikael Parr från Länssty-

relsen i det sista inslaget för dagen. Detta ämne är 

dessvärre högaktuellt pga. det ännu pågående kriget i 

Ukraina. Det är alltså ett krigsbrott att skada kulturar-

vet, och redan efter andra världskriget startade rutinen 

med listning och utförsel av föremål i riskzonen.  

Länsstyrelsen har således fått i uppdrag att framställa en 

lista över särskilt skyddsvärda objekt och egendom. 

Kulturegendomen får sedan märkas ut med ett blåvitt 

emblem kallat ”Blue Shield”. Ett sådant objekt är exem-

pelvis den kända Rökstenen utanför Ödeshög. Vad gäl-

ler hembygdsgårdarna, så ger deras geografiska utsprid-

ning ett automatiskt skydd, i likhet med kyrkornas. Det 

är alltid bra att ha an inventarieförteckning över föremål 

– trots den eventuella risken att en sådan kan hamna i 

fel händer.  

Gunnar Nordanskog och Mikael Parr från Läns-
styrelsen  informerar om  hur kulturarvet kan 
skyddas i händelse av krig och väpnad konflikt. 
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De obesuttnas röster fick höras för en dag 

Text & bild: Jesper Ström 

Historieprofessor emeritus Kalle Bäck berättar inlevelsefullt om livet för 
statare och torpare i ett Sverige förr i tiden. Bild: SVT Nyheter Öst. 

D e obesuttna – en beteckning på torpare, statare, 

backstugusittare, fattighjon, indelta soldater mfl. 

En gång i tiden stod dessa människor allra längst ner 

på samhällsstegen i Sverige. Men på konferensen ”De 

obesuttnas historia” den 25 mars på Föreningshuset 

Fontänen i Linköping, så fick de träda längst fram i 

ljuset för en dag, och fick sina röster hörda.  

Nära 100 deltagare från hela landet tog plats i den 

gamla brandstationen i centrala Linköping. Konferen-

sen som snart skulle börja var ett samarrangemang av 

Linköpings universitet, Sveriges Släktforskarförbund, 

Sveriges Hembygdsförbund samt Östergötlands Hem-

bygdsförbund, och hade planerats sedan förra somma-

ren. Rollen som konferencier sköttes av historieprofes-

sor David Ludvigsson från universitetet i Linköping. 

Peter Olausson från Sveriges Hembygdsförbund inled-

de med att redogöra för hur arbetsgruppen för lokal-

historia arbetar för att framställa en lathund till hela 

Sveriges hembygds- & lokalhistoriska litteratur. 

C hris Bingefors från Sveriges Släktforskarförbund 

tog sedan över och berättade om sitt eget brin-

nande intresse för släktforskning, och hur detta område 

fått ett uppsving med tv-program som ”Vem tror du att 

du är”. Själv är hon en i raden generationer av fem 

kvinnor med namnet Anna i rakt nedstigande led i sin 

egen släkt.  

K alle Bäck är historieprofessor emeritus från Lin-

köping universitet och har gett ut flera böcker i 

ämnet. Hans föreläsning ”Torpare och backstugusittare 

under 1800-talet” var förstås som skräddarsytt för  

dagen. Ordet backstugusittare hör inte ihop med att 

stugan står mot en backe – utan uttrycket ”stå på bar 

backe”, alltså att inte äga något. Vad gäller skillnaden 

mellan torp och gård är att den sistnämnda är satt i 

mantal dvs betalar skatt till staten. Betydelsen av ordet 

”torp” ändrades också när de fick anläggas på utmarker 

som bostäder åt gårdarnas arbetskraft. De var inte 

Chris Bingefors berättar om sitt eget släktträd. 
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längre nybyggen utan uppläts av bönder och herresäten 

mot dagsverken och andra tjänster. Runt 1850-60 så 

minskar torpen i antal. Anledningen stavas både indust-

rialiseringen, emigrationen till Amerika, samt reformen 

Laga skifte, som började redan 1827, när gårdarna flyt-

tades ut från byn ut på de egna ägorna. 1944 försvann 

den sista torparen. Enligt lag blev det tillsammans med 

stataren och proffsboxaren förbjudet som yrke.  

E fter dagens första fikarast, tog länsarkivarie Albin 

Lindqvist från Östergötlands Arkivförbund över 

scenen. Med torpet Skyttbygget i Ringarums socken 

som exempel, gjorde han djupdykningar i alla de källor 

som finns att ta till när man vill forska i de obesuttnas 

historia. Bland många finns dessa: 

• Lantmäteriets historiska kartor 

• Ortnamnsregistret hos Institutet för språk och folk-
minnen 

• Historiska brandförsäkringar hos arkivförbundet 

• Historiska dagstidningar 

• Kyrkoarkiven 

• Nationell Arkivdatabas  

• Forskningsdatabaser 

• Hembygdsföreningar 
 

D avid Fogelberg från Östra Eds Hembygdsförening 

är bland annat skaparen av databasen Bygdeband, 

vilken numera är införlivad med hembygdsportalen 

hembygd.se. Föreningen har idag hela 290 platser ut-

märkta i portalen. Han visade som nästa inslag att digi-

tala QR-koder med historisk fakta om ex. gamla torp, 

uppsatta på strategiskt placerade skyltar, kan vara till 

stor hjälp under besökares vandringar i trakten.  

QR-kod är en tvådimensionell streckkod i form av en 

svartvit kvadrat som kan lagra en stor mängd informat-

ion, vilken kan läsas av vanliga mobiltelefoner. En 

funktion som idag används överallt, i alla möjliga  

sammanhang. David informerade även hur man får tag  

i gratistjänster för att skapa den. 

D agens lunch serverades på Best and Western  

Hotel, en kort promenad snett över gatan från 

Fontänen. En lyxig, välsmakande buffé med varmrökt 

laxsida samt fläskfilé i pepparsås mättade alla över 100 

deltagare och arrangörer med välbehag.  

Tillbaks på Fontänen, så stod Hans Nilsson näst på tur 

på konferensprogrammet. Hans är professor emeritus 

från enheten Centrum för lokalhistoria på Linköpings 

universitet, som startade 1988. Han var även med och 

startade upp sektionen Kulturarv Östergötland på läns-

museet. 

 

 

Han redogjorde för skillnader mellan dåtid och nutid 

vad gäller lokalhistorisk forskning. Lokalhistoria hand-

lar kan delas upp i delarna Begränsad yta, Människor, 

Miljö och Mångvetenskap, där en av de viktigaste upp-

gifterna är att ta fram och visa ”det säregna”. En detalj 

som roade åhörarna var olikheterna mellan de två 

”rivaliserande” städerna Norrköping och Linköping, där 

bl.a. livslängderna tydligt skiljer sig åt. 

Dagens sista inslag var en presentation av två populära 

kurser som hålls av Linköpings universitet och Lands-

arkivet i Vadstena. Sofia Gustafsson, historiker och för-

fattare till en bok om järtecken, illustrerade en del av 

innehållet i kurserna genom att - ur gamla arkiv och 

domstolsprotokoll - återberätta ett både spännande, rys-

ligt och tragiskt livsöde om mordet på en Stina Jonsdot-

ter år 1834 i Bankekind utanför Linköping.  

E n fullspäckad, fullsatt och uppskattad konferens 

avslutades med en stadsvandring i ett par av Lin-

köpings gamla kvarter, ledd av David Ludvigsson och 

Sofia Gustafsson – dessvärre i strilande regn och under 

uppfällda paraplyer. Det enda som inte var med arran-

görerna denna lyckade dag, var eftermiddagens väder! 

 

OBS: Även SVT Nyheter Öst var på plats och gjorde 

ett kort reportage! Se inslaget HÄR:  

David Fogelberg ställer en ”metafråga” om 
QR-kod till den artificiella intelligensen 
ChatGPT AI. 

Hans Nilsson redogör för skillnader i både forsk-
ning nu och då, samt förhållandet mellan Norr-
köping och Linköping. 

https://minkarta.lantmateriet.se/
https://www4.sprakochfolkminnen.se/NAU-ortnamn/socken/ogl1.htm
https://www.ostergotlandsarkivforbund.se/program/projekt/brandforsakringar/
https://tidningar.kb.se/
https://sok.riksarkivet.se/digitala-forskarsalen
https://sok.riksarkivet.se/nad
https://ep.liu.se/databaser.aspx
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/torpare-i-fokus-pa-historiedag-i-linkoping?fbclid=IwAR3t5uG5f-v3Gqjcr8eQkVXk9RCI_NNMiDoJA8o36-Hhye2KcaUVXTxNKrQ
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E n gång i tiden var den kolarnas och 

skogshuggarnas föda. Idag äts den 

både på utflykter och som festivalmat. Även 

under vintern står många föreningar och 

steker kolbullar till hungriga deltagare.  

Kolbullen är en älskad klassiker året om! 

Kolbullen upptäcktes först i Hälsingland men spreds 

snart till Jämtland och vidare söderut – främst till  

Dalarna. Där blev den daglig kost för skogshuggare 

och kolare under de långa perioderna ute i skogen 

utan tillgång till färska råvaror. Kolbullen stektes 

också i stugorna, över den öppna eld som även ut-

gjorde stugans enda värmekälla, ofta tre gånger om 

dagen. En energirik om än ensidig kost, vilket skapade 

både vitaminbrist och tandlossning. 

K olbullen som vi äter den idag liknar recept från 
tiden 1850-tal. Själva ingredienserna och tillag-

ningssättet har inte påverkats mycket. Den största skill-
naden är att man tidigare använde kraftigt saltat fläsk 
mot kanske dagens fritidsvariationer med rimmat fläsk 
och bacon. Maträtten finns beskriven i litteraturen som 
en kulinarisk maträtt från de s.k. Svedjefinnarnas mat-
kultur.  
 

En del hembygdsföreningar över hela landet ägnar sig 
än idag åt att elda kolmilor på vårarna för att framställa 
eldningskol. I samband med detta tillagas och serveras 
ofta kolbullar. Det är även mycket populärt att laga och 
sälja dem vid olika sammankomster, t.ex. bygdefester, 
hantverksdagar och marknader. Kolbullen har fortfa-
rande smakfördelar av att tillagas över öppen eld. 

D å, som nu, blandas smeten av vatten, mjöl och 
salt i förväg. Gärna så mycket som ett dygn  

innan. En stekpanna hettas upp över elden och sen 

steker man först fläsket. Förr användes Amerikafläsk 
som var en typ av saltat fläsk som hade lång hållbarhet 
och därför var perfekt att ta med ut i skogen. Det torr-
saltade och fasta fläsket kom från Amerika från början, 
därav namnet, men efter hand började man bereda det 
även här.  
 

Amerikafläsk går fortfarande att få tag på, men idag 
används ofta rökt och tärnat fläsk till kolbullarna. När 
fläsket är stekt slår man på smeten, som har blivit tjock 
och fin, och låter den bryna ordentligt i ister eller mat-
olja. 

I dag finns det nog både en och annan som rynkar på 
näsan åt denna tjocka kaka som i princip dryper av 

fett. Ändå överlever kolbullen genom LCHF-stormar 

och Atkins-dieter. För visst är det väl härligt, när man 
stått där i röken från elden och får sin kolbulle på en 
redan genomflottig servett. Det är salt, frasigt och 
fantastiskt gott! 
 

Tips för bästa kolbullen: 
 

– Elda med lövved för bästa eld. 
– Använd en rejäl gjutjärnspanna med sluttande kanter. 
– Blanda smeten dagen innan och häll upp i en PET-
flaska för enkel hantering. 
– Låt gärna lågorna slå upp runt pannan. 
– Låt fläsket bryna tills det är knaperstekt och slå sedan 
på smeten. 
 

RECEPT KOLBULLAR (Smeten räcker till ca 4 st ) 
 

400 g amerikafläsk, rimmat fläsk eller bacon 
6 dl vatten 
4 dl vetemjöl 
1 tsk salt 
 

Servera alltid med lingonsylt! 

Kolbullen – en fet historia med många anhängare 
 

Text: Naturskyddsföreningen Voxnadalen 

Bild: Receptfavoriter.se 
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UPPTÄCK ÖSTERGÖTLANDS NATUR! 
Östergötlands natur- och kulturguidningar & friluftsevenemang samordnas 

av Länsstyrelsen Östergötland. Det finns så många möjligheter att besöka 

naturen i Östergötland. Vi hjälper dig att hitta naturreservat, vandringsleder 

och utflyktsmål. Se vår kalender med alla årets guidningar och evenemang! 

Läs mer på 

denna länk:  

Har ni årsmöten på gång i föreningen?  

Väljs det nytt i era styrelser?  
 

Styr då er förening i rätt riktning med  
Studieförbundet Vuxenskolans utbildningar i 
ordförandeskap och föreningsutveckling! 

Kontakta SV Östergötland HÄR: 

https://www.naturguidning.se/
https://www.naturguidning.se/
https://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/artiklar-som-anvands-i-block/aktuellt-gemensamt/ordforandeutbildning/
https://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/artiklar-som-anvands-i-block/aktuellt-gemensamt/foreningsutveckling/
https://www.sv.se/avdelningar/sv-ostergotland/kontakt/
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 TA DEL AV VÅRENS ÖSTGÖTADAGAR 6-7 MAJ! 

Östgötadagarna är sedan 2001 ett uppskattat höstevenemang i den närproducerade matens 
och landsbygdens tecken. Det har växt sig större för varje år och med sitt starka varumärke 
och goda rykte blev det en naturlig utveckling att arrangera en motsvarande helg på våren. Så 
i maj 2022 gick Östergötland Spirar av stapeln för första gången och det blev en succé! 6-7 maj 
2023 är det dags igen, men vi vill knyta namnet på vårevenemanget närmare ursprunget och 
döper därför helt sonika om det till Vårens Östgötadagar. 

Tillsammans skapar vi en unik helhet som marknadsför hela Öster-
götland under samma tak för att öka försäljningen av lokala pro-
dukter under hela året. Med hjälp av karta och flaggor hittar man 
vägarna till gårdsbutiker, handelsträdgårdar, matproducenter, galle-
rier, bondgårdar, hembygdsgårdar, hantverkare och mycket mer. 

Den östgötska landsbygden bjuder på stort entreprenörskap och en-
gagemang! 

Vi sår och vi skördar. Allt som sås och spirar under Vårens Östgötadagar som infaller första 
helgen i maj skördas sen under Höstens Östgötadagar som infaller första helgen i september.  

Besökaren har ett helt smörgåsbord att välja bland! Östgötadagarna erbjuder något för alla! 

Varmt Välkommen!  Se hela evenemangsprogrammet på denna länk:   

Räkna med kulturarvet: hållbarhet och klimat  

Kulturarvet har stor betydelse för en långsiktigt hållbar 

samhällsutveckling. Kulturarvets bidrag finns inom 

många områden i samhället. Det kan handla om  

besöksnäring, folkhälsa och utbildning. Även i klimat-

arbetet kan kulturarvet vara en positiv kraft att räkna 

med. I mötet mellan kulturarv och hållbarhet finns en 

stor och många gånger outnyttjad potential. 

Riksantikvarieämbetets skrift Räkna med kulturarvet 

skildrar hur det mångsidiga och rika kulturarvet enga-

gerar, och hur det är en tillgång för hela samhället i 

byggandet av en hållbar framtid. en skrift att inspireras 

av, och få nya perspektiv på.  

Skriften förklarar hur värdefullt kulturarvet är för  

social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet och ut-

veckling i vårt samhälle. Den innehåller både använd-

bara siffror och exempel.  

Läs mer om Räkna med kulturarvet HÄR: 

Ladda ner skriften HÄR: 

https://www.ostgotadagarna.se/sv/evenemang-varens-ostgotadagar-6-7-maj-2023/
https://www.raa.se/samhallsutveckling/hallbar-samhallsutveckling/rakna-med-kulturarv/om-rakna-med-kulturarvet/
http://raa.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1739565&dswid=4393
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Foto Gerd Jakobson 

I Linköping håller vi till i 
Föreningshuset Fontänen.  

 

 Läs mera på hemsidan  
dis-filbyter.se 

DIS regionförening i Östergötland och södra  

Södermanland 

Nyfiken på släktforskning? 
Vi hjälper dig igång! 

 

Verksamhet i Linköping, Borensberg, Kisa, Mjölby, 
Vadstena och Åtvidaberg. 
 

Kurser i Släktforskning, Gammal text, DNA, Disgen, Kartor. 
Hålls lokalt, på distans och/eller via ZOOM. 
 

Föreläsningar, tematräffar och medlemsmöten  
Lokalt och via ZOOM. 
 

Studiebesök och utflykter 
 

Forskarhjälp på flera bibliotek. 
 

Forskarsal i Fontänen med 10 datorer som ger fri åtkomst 
till Riksarkivets, Arkiv Digitals och andra databaser.  
Kunniga handledare finns på plats.  
Gratis för medlemmar. 

mailto:forsakring@hembygdsforbundet.se
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ÖSTERGÖTLANDS  

HEMBYGDSBLAD  

NR 1-2023 

 

       Vä lkomnä till Hembygdsfo rbundets ä rsmo te 

     i Sälvedäl, Å tvidäberg, lo rdäg 15 äpril 2023! 

Vä rdär ä r Yxnerums Hembygdsförening i sämärbete med Ö stergo tländs Hembygds-

fo rbund. Vi sämläs pä  hembygdsgä rden Sälvedäl, nä rä Borkhult, Å tvidäbergs kommun. 

Pärkering finns.  

PRÖGRÅM: 

 
 

 
 

Pris: 150 kr, betalas kontant eller med Swish. Meddela gärna om allergier eller övrigt!  

09.30–10.15 Sämling och registrering i Hembygdsgä rden Sälvedäl. Fo rmiddägskäffe 
med hembäkäd ostfrällä. 

10.15–10.20 Rolf Pettersson, ordfo rände Ö stergo tländs Hembygdsfo rbund, här ordet. 
  

10.20–11.00 Yxnerums Hembygdsfo rening hä lsär vä lkommen och berä ttär om sin verk-
sämhet. Borkhults sä teris historiä; Ålbin Lindqvist. 
  

11.00–11:15 Informätion om Hembygdsfo rsä kringen och utlottning äv bl.ä. brändfilt. 

11.15–12.00 Å rsmo tesfo rhändlingär. Å rsmo teshändlingär finns pä  pläts vid behov. 
  

12.00-13.00 Lunch: Å ngäsoppä med knäperstekt bäcon, bro d, smo r & ost, mä ltidsdryck.  
Käffe o käkä. 

13.00 Guidning äv Sälvedäls gä rd & hä stskjutshä ll. 
  

13.30 Åvslutning. 

Anmälningar med deltagarnamn och förenings-

tillhörighet görs senast onsdag 12 april till: 

Ö stergo tländs Hembygdsfo rbunds känsli 

E-post: ostergotland@hembygd.se  

Tel: 0761-03 11 39 

 

 

Värmt Vä lkomnä!  

Yxnerums Hembygdsförening och  

Östergötlands Hembygdsförbund  

https://www.yxnerumshbf.se/
mailto:ostergotland@hembygd.se

